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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova "R'”;‘f" L
Republic of Kosovo lata

Kom una Skenderaj
Op&tina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly
NE& bazg t€ nenit 11, 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni 40 paragrafi | dhe
2 shkronja 1), 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, konform Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér
Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité t& Tjera, ndérlidhur me nenin
90 paragrafi | dhe 3, t& Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkcqésit& Natyrore dhe Fatkeqésit& t& Tjera, dhe
neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& Komuné&s s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi
i Komungs s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 31.07.2025, miratoi kété:

VENDIM

(P& miratimin e raportit p&rfundimtar, t& komisionit p&r vlerésimin e démeve t& shkaktuara
kryesisht nga Era, Zjarri, pér muajit Janar — Qershor 2025)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-052/01-0027799/25, i datgs 11.07.2025, P& miratimin e raportit
pérfundimtar Nr.09-052/01-0026407/25, t& datés 07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e
si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe fatkeg&sive tjera (erg, zjarre) p&r muajin Janar — Qershor 2025.
Déme jané shkaktuar né bujqési dhe n& ekonomi familjare, né territorin € Komunés s¢ Skenderajt, né vleré totale
prej 217,481.49€.

Neni 2
Me miratimin e kétij vendimi, miratohet raporti pérfundimtar i démeve i cekur n& nenin 1, i shqyrtuar nga kryetari
i komunés, pérmban njé vlerésim profesional nga t& dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né
vendshikim (¢ komisionit paraprak t& em&ruar nga kryetari i komungs dhe kérkesave pér kompensim t& démeve
nga qytetarét (familjet) e démtuara nga erérat, breshéri dhe fatkeqésité e tjera t& cekura n& nenin njg, dhe i njgjti
raport me miratimin n& kuvendin komunal n& afat prej 15 ditéve nga dita ¢ miratimit i dorézohet Agjencisé s&
menaxhimit cmergjent, dhe nj& kopje t& nj&jtésuar Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikés s&
Kosovés.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komun&s, n& bashk&punim me Komisionin Profesional Komunal
mbi vlerésimin e démeve € shkaktuara nga fatkeqésité natyrore.

Neni 4
Ky vendim hyn n¢ {uqi 30 dite pas regjistrimit n& zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Bashkéngjitur: Raporti p&rfundimtar Nr.09-052/01-0026407/25, t& datés 07.07.2025, Lista ¢ fermeréve té
vler€suare dhe Vendimi bazg i komisionit komunal Nr.02-020/01-0030478/23, i datés 21.06.2023, i plotésuar dhe
ndryshuar me vendim Nr.02-020/01-0034210/23, t& datés 12.07.2023, dhe Vendimi Nr.02-020/01-0043987/24, i
datés 09.09.2024. si dhe Vendimi Nr.02-020/01-0011682/25, i datés 28.03.2025.

Vendimi i Dérgohet :
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